
RESOLUÇÃO Nº 23/14-COUN

O CONSELHO  UNIVERSITÁRIO,  órgão  normativo,
consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições conferidas pelo Estatuto da UFPR, consubstanciado no parecer nº 023/14
exarado pela Conselheira Andrea do Rocio Caldas no processo nº 038773/2013-13 e por maioria
de votos,

RESOLVE:

Negar  provimento  ao  recurso  interposto  à  decisão  do
Conselho Setorial do Setor de Tecnologia que mantém a fórmula a ser utilizada no processo de
consulta para escolha da direção e vice-direção do Setor.

Sala de Sessões, em 30 de outubro de 2014.

Rogério de Andrade Mulinari 
Presidente em Exercício


	RESOLUÇÃO Nº 23/14-COUN

